
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

Valsts prezidentes runa “Kapitāla” balvas “Biznesa gada cilvēks
2002” pasniegšanā 2003.gada 16.janvārī

Ministru prezidenta biedra kungs,
Dāmas un kungi!
Man ir prieks būt klāt šajā priecīgajā notikumā, kurā tiks izteikta atzinība gada

biznesa cilvēkam 2002.gadā par sasniegto uzņēmējdarbībā Latvijā, ko pierāda redzams un
taustāms labums pašam uzņēmumam, bet vēl būtiskāk – ka tas nes labu slavu visai
Latvijas uzņēmējdarbības videi. Šie abi aspekti ir vienādi nozīmīgi: viņu sekmes ir arī
Latvijas sekmes, uzņēmēju peļņa ir arī Latvijas peļņa. Šie uzņēmēji dod peļņu, nodrošina
darbu un labklājību saviem darbiniekiem, kas kopumā ceļ Latvijas labklājības līmeni.

Panākumi biznesā šodien nav vairs tas, par ko ir jākaunas, kas šķiet mīklains,
šaubīgs, pats par sevi aizdomīgs, kaut arī šķiet, ka no padomju laikiem vēl aizvien līdzi
velkas stereotips, ka kapitāls ir lamu vārds, ka peļņa ir noziegums. Neatkarīgajā Latvijā
tas pārmainās. Mūsu sekmīgie uzņēmēji turpina sekmīgi pierādīt sevi, viņi gūst tautas
uzticību, gūst peļņu, balstoties uz ātru un kvalitatīvu darbu, uz izdomu, radošo
jauninājumu, sūru darbu, bet visbiežāk jau uz visiem tiem kopā.

Jau mūsu senči zināja:
“Ai, darbiņi, ai, darbiņi,
Pie darbiņa vajadzēja:
Vieglu roku, vieglu kāju,
Viegla, gudra padomiņa.”
Novēlu visiem uzņēmējiem – lai nepietrūkst enerģijas, spēka, spējas izturēt

konkurenci, un ne tikai pašu mājās Latvijā, bet arī jaunajos ES tirgus apstākļos. Šī,
protams, zināmā veidā ir darviniska situācija, kurā izdzīvo tie, kas atrod veidu, kā
pielāgoties. Ne darbīgums, ne atjautība mūsu tautai nekad nav trūkuši, un par to liecina arī
šīs balvas kandidāti. Es ceru, ka šādu cilvēku būs aizvien vairāk, un jau iepriekš sveicu
gada biznesa cilvēka balvas ieguvēju!


